
Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 15. října 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 1 z 4 

 

 

Přítomno:  35 členů VR dle prezenční listiny 
 

Přítomni: prof. Jan Andres, prof. Ondřej Bábek, prof. Radim Bělohlávek, prof. Ladislav Bocák, 

prof. Stanislav Bureš, doc. Miroslav Čech, prof. Zuzana Došlá, prof. Miloslav Dušek, prof. Zdeněk 

Dvořák, prof. Ivo Frébort, prof. Radomír Halaš, doc. Jan Hlaváč, prof. Pavel Hobza, doc. Jiří 

Horák, prof. Miroslav Hrabovský, prof. Zdeněk Hradil, doc. Karel Hron, prof. Petr Ilík, prof. Petr 

Jančar, prof. František Kocourek, doc. Jan Kühr, prof. Karel Lemr, doc. Jan Peřina, prof. Oldřich 

Pytela, doc. Petr Rapant, prof. Jozef Šamaj, prof. Marek Šebela, prof. Josef Šlapal, prof. Ondřej 

Šráček, doc. Vladimír Špunda, prof. Eva Tesařová, prof. Emil Tkadlec, prof. Zdeněk Trávníček, 

prof. Vít Voženílek, prof. Radek Zbořil 

 

Omluveni: prof. Jaroslav Doležel, prof. Ludmila Křivánková, doc. Petr Kubíček, prof. Aleš 

Lebeda, prof. Miroslav Mašláň, prof. Jan Řídký, prof. Eva Zažímalová, 

 

Hosté: doc. Roman Kubínek, prof. Milan Potáček, doc. Jiří Hanusek, prof. Petr Praus,                

prof. Lubomír Lapčík, doc. Libor Kvítek 

 

Program: 

1. Zahájení řízení ke jmenování profesorem v oboru Botanika – doc. RNDr. Karel Petrzik, CSc. 

2. Různé - jmenování členů VPRO, školitelů v doktorském studijním programu 

3. Habilitační řízení v oboru v oboru Organická chemie – RNDr. Petr Cankař, Ph.D. 

4. Habilitační řízení v oboru v oboru Fyzikální chemie – RNDr. Karolína Machalová Šišková, 

Ph.D. 

 

 Zasedání VR zahájil prof. Frébort - děkan PřF UP. Přivítal všechny přítomné a poděkoval 

všem členům za jejich účast. Představil první bod programu, návrh na zahájení řízení ke jmenování 

profesorem doc. RNDr. Karla Petrzika, CSc. v oboru Botanika, v tomto složení:  

prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc., PřF UP v Olomouci - předseda 

prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D., Mendelova univerzita v Brně  

prof. Ing. Jaroslav Doležel, DrSc., Ústav experimentální botaniky AV ČR 

prof. RNDr. Ing. František Kocourek, CSc., VÚRV v Praze 

prof. RNDr. Milan Navrátil, CSc., PřF UP v Olomouci  

 

Návrh komise schválili členové VR 34 hlasy pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení k bodu 1: Byla schválena komise pro řízení ke jmenování profesorem, doc. RNDr. 

Karla Petrzika, CSc. v oboru Botanika.  

 

Prof. Frébort předal slovo proděkanovi pro studijní záležitosti, doc. Kubínkovi, který představil 

návrhy na jmenování školitelů v doktorském studijním programu. Členové VR dostali v předstihu 

životopisy jednotlivých uchazečů spolu s tématy disertačních prací. Nadále platí, že školitel je 

jmenován na konkrétní téma, které je uvedeno v návrhu na jmenování. O jednotlivých školitelích se 

hlasovalo samostatně. Ve všech návrzích hlasovali členové VR stejně. 

 

Návrhy schválili členové VR 34 hlasy pro, 0 proti a nikdo se nezdržel.  

Usnesení k bodu 2a,b,c : VR schválila nové školitele Mgr. Milana Urbana, Ph.D., RNDr. 

Bohuslava Drahoše, Ph.D., Mgr. Radku Křikavovou, Ph.D., Mgr. Pavla Štarhu, Ph.D., RNDr. 

Ivana Hadriána Tufa, Ph.D., RNDr. Tomáše Václavíka, Ph.D. a RNDr. Milana Veselého, 

Ph.D.. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 15. října 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 2 z 4 

 

 

K jednání se připojil prof. František Kocourek. 

 

Prof. Frébort objasnil situaci ve věci personálního obsazení VPRO. V dosavadním složení přestaly 

být VPRO funkce schopné z vícera důvodů (věk členů, nedostupnost externistů, velké počty členů, 

početní disproporce v rámci kateder i oborů apod.). Z tohoto důvodu byli dosavadní členové 

z funkce k 31. 8. 2014 odvoláni. Nová pravidla pro personální složení VPRO byla schválena 

Akademickým senátem UP dne 8. října 2014 (Statut PřF UP v Olomouci). Vedoucí kateder jsou 

členy VPRO z titulu své funkce. Pan děkan představil členy všech VPRO: 

 

VPRO Matematika a informatika 

  prof. RNDr. dr hab. Jan Andres, DSc. – vedoucí katedry  

prof. RNDr. Radim Bělohlávek, DSc. – vedoucí katedry 

prof. Mgr. Radomír Halaš, Dr. – vedoucí katedry 

prof. RNDr. Irena Rachůnková, DrSc. 

 prof. RNDr. Josef Molnár, CSc. 

 doc. RNDr. Michal Krupka, Ph.D. 

 doc. RNDr. Vilém Vychodil, Ph.D. 

doc. RNDr. Karel Hron, Ph.D. 

  doc. Mgr. Michal Botur, Ph.D. 

 

VPRO Fyzika 

  doc. RNDr. Libor Machala, Ph.D. – vedoucí katedry 

  prof. RNDr. Zdeněk Hradil, CSc. – vedoucí katedry 

  doc. RNDr. Ondřej Haderka, Ph.D. – vedoucí katedry 

  prof. RNDr. Petr Ilík, Ph.D. – vedoucí katedry 

prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 

prof. RNDr. Zdeněk Bouchal, Dr. 

doc. Mgr. Jaromír Fiurášek, Ph.D. 

doc. RNDr. Jan Peřina, Ph.D., Jr.  

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D. 
 

VPRO Chemie 

  prof. RNDr. Zdeněk Trávníček, Ph.D. – vedoucí katedry 

  prof. RNDr. Michal Otyepka, Ph.D. – vedoucí katedry 

  prof. RNDr. Karel Lemr, Ph.D. – vedoucí katedry 

  doc. RNDr. Jan Hlaváč, Ph.D. – vedoucí katedry 

  doc. RNDr. Lenka Luhová, Ph.D. – vedoucí katedry 

doc. RNDr. Michal Čajan, Ph.D. 

doc. RNDr. Libor Kvítek, CSc. 

prof. RNDr. Radek Zbořil, Ph.D. 

prof. RNDr. Juraj Ševčík, Ph.D. 

doc. RNDr. Miroslav Soural, Ph.D. 

prof. Mgr. Marek Šebela, Dr. 

 

VPRO Biologie a ekologie 

doc. RNDr. Vladan Ondřej, Ph.D. – vedoucí katedry 

prof. Ing. Stanislav Bureš, CSc. – vedoucí katedry 

prof. RNDr. Zdeněk Dvořák, DrSc. – vedoucí katedry 

prof. MVDr. Emil Tkadlec, CSc. – vedoucí katedry 

http://www.upol.cz/univerzitni-organy/akademicky-senat/zapisy-ze-zasedani/
http://www.prf.upol.cz/fileadmin/user_upload/PrF-dokumenty/Uredni_deska/Vnitrni_predpisy/StatutPrF_2014.pdf


Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 15. října 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 3 z 4 

 

 

 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc. – vedoucí katedry 

prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc. 

prof. Ing. Ladislav Bocák, Ph.D. 

prof. RNDr. Jozef Šamaj, Dr.Sc. 

prof. Ing. Bořivoj Šarapatka, CSc.  

doc. RNDr. Vladimír Kryštof, Ph.D. 

 

VPRO Vědy o Zemi 

  doc. RNDr. Zdeněk Szczyrba, Ph.D. – vedoucí katedry 

  prof. RNDr. Vít Voženílek, Ph.D. – vedoucí katedry 

  prof. Mgr. Ondřej Bábek, Dr. – vedoucí katedry 

  doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc. – vedoucí katedry 

doc. RNDr. Marián Halás, Ph.D. 

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

prof. Ing. Ondřej Šráček, Ph.D., M.Sc.   

doc. RNDr. Vilém Pechanec, Ph.D. 

 

Členové VR vzali nová personální obsazení VPRO na vědomí a hlasovali 35 hlasy pro, 0 proti a 

nikdo se nezdržel.  

 

Usnesení k bodu 2d): Vědecká rada schválila nové členy jednotlivých VPRO s účinností         

do 31. 1. 2018. 

 

Prof. Frébort předal slovo prof. Dvořákovi, který požádal o funkci skrutátorů členy vědecké rady,     

a to prof. Radima Bělohlávka a doc. Miroslava Čecha. Tito s navržením souhlasili a oba byli 

schváleni 34 hlasy pro, 0 proti a 2 se zdrželi hlasování. 

 

VR schválila skrutátory, kterými byli pro toto zasedání zvoleni prof. Radim Bělohlávek a doc. 

Miroslav Čech. 

 

Z jednání VR se omluvil prof. Voženílek. 

 

Prof. Dvořák pokračoval třetím bodem programu, habilitačním řízením RNDr. Petra Cankaře, Ph.D. 

v oboru Organická chemie. Prof. Dvořák předal slovo předsedovi habilitační komise,                  

prof. Potáčkovi, který představil uchazeče a seznámil členy VR se stanoviskem habilitační komise                    

a s průběhem přednášky před odbornou veřejností. Poté Dr. Cankař vystoupil s přednáškou, ve které 

shrnul svoji vědeckou práci v přednášce na téma „Syntéza a studium reaktivity a biologické aktivity 

substituovaných aminopyrazolů“. Svůj posudek přečetl a své otázky položil jeden z oponentů,     

doc. Hanusek. Za další, nepřítomné oponenty, prof. Dalimila Dvořáka a doc. Stanislava Rádla 

přečetl posudky předseda habilitační komise. Na všechny otázky habilitant kvalifikovaně 

odpověděl. Ve veřejné diskuzi vystoupili prof. Pytela, prof. Hobza, prof. Zbořil, prof. Dvořák a doc. 

Hron. V neveřejné diskuzi vystoupili prof. Potáček, prof. Tkadlec, doc. Hlaváč, prof. Andres, prof. 

Frébort, prof. Lemr, prof. Šebela. Poté hlasovali členové VR o návrhu na jmenování, RNDr. Petra 

Cankaře, Ph.D. docentem v oboru Organické chemie 26 hlasy pro, 4 proti a 4 hlasy byly neplatné.  

 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 15. října 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 4 z 4 

 

 

Usnesení k bodu 3: Vědecká rada PřF UP v Olomouci schválila návrh jmenovat RNDr. Petra 

Cankaře, Ph.D. docentem v oboru Organická chemie a pověřila děkana PřF UP k podání 

návrhu na jmenování docentem podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách k rukám 

rektora UP v Olomouci. 

 

K jednání se opět připojil prof. Voženílek.  

 

Čtvrtým bodem programu bylo habilitační řízení RNDr. Karolíny Machalové Šiškové, Ph.D. 

v oboru Fyzikální chemie. Předseda komise prof. Hobza představil kandidátku a seznámil členy VR 

se stanoviskem habilitační komise. Dr. Machalová shrnula svoji práci v přednášce na téma „Funkční 

modifikace povrchů nanočástic“. Z řad oponentů byli přítomni prof. Praus a doc. Kvítek, kteří 

seznámili členy VR se svými posudky a položili své otázky. Za prof. Matějku přečetl posudek prof. 

Hobza. Pan předseda rovněž seznámil členy VR s průběhem přednášky před odbornou veřejností. 

Následovala veřejná diskuze, do které přispěli prof. Pytela, prof. Lemr, prof. Šráček a prof. Bábek. 

Do neveřejné diskuze se nikdo nezapojil. Poté hlasovali členové VR o návrhu na jmenování       

RNDr. Karolíny Machalové Šiškové, Ph.D. docentkou. 

 

Návrh byl schválen 35 hlasy pro, 0 proti a žádný hlas nebyl neplatný. 

Usnesení k bodu 4: Vědecká rada PřF UP v Olomouci schválila návrh jmenovat RNDr. 

Karolínu Machalovou Šiškovou, Ph.D. docentkou v oboru Fyzikální chemie a pověřila děkana 

PřF UP k podání návrhu na jmenování docentem podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých 

školách k rukám rektora UP v Olomouci. 

 

 

Tímto bodem byl program zasedání ukončen. Příští zasedání Vědecké rady Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci se uskuteční ve středu 3. prosince 2014.  

 

    

 

prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph.D.  prof. RNDr. Zdeněk Dvořák, DrSc., Ph.D. 

děkan PřF UP a předseda VR PřF UP  proděkan PřF UP pro vědu a výzkum 

        

        

 

zapsala Mgr. Michaela Kratochvílová 

referentka oddělení VaV PřF UP 

 

 

 

V Olomouci 16. října 2014 

 


